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Vážení spoluobčané,  

zdravím vás v únorovém zpravodaji a přináším aktuální informace o dění v našich obcích. 

K 29. 1. 2016 byl ukončen příjem žádostí na samovýroby pro naše občany, v současné době odborný lesní 
hospodář pan Šertl přiděluje dřevní hmotu v jednotlivých porostech. Občané jsou povinni samovýrobu 
realizovat do 30 dní od zadání. Zaměstnanci opravují oplocenky a připravují tyčovinu pro stavbu nových 
oplocenek. V lednu byla provedena mýtní plánovaná těžba v rozsahu 225,9 m3 v k. ú. Libákovice, kdy 
těžbu na základě výběrového řízení prováděla firma Uniles a. s. Jednalo se o těžbu v přestárlém porostu. 
Obecně lze konstatovat nižší kvalitu dřeva v této oblasti, kde stromy přes svůj věk vzhledem k nevhodným 
podmínkám nedosahují velké hmotnatosti, tak jak je tomu například v k. ú. Osek nebo Knihy. 

Celkový příjem z lesa v roce 2015 činil 2 117 987,12 Kč a to včetně příjmu z prodejů palivového dřeva, 
samovýrob, likvidace následků vichřice a kůrovce. Výdaje na les byly ve výši 929 234,89 Kč. I letos 
předpokládáme rozsáhlé investice do lesů. Vedle zajištění existujících ploch by měla být tento rok osázena 
zcela nová plocha o výměře cca 9 000 m2 v Libákovicích na Drahách a v roce 2017 pak prostorná travní 
proluka na Hájích u Černého lesa. Doufám, že počasí nám tyto výsadby umožní. 

V měsíci lednu probíhal prodej známek na popelnici. Vybírány jsou také poplatky za psy. Poplatníci jsou 
povinni uhradit poplatky do 28. 2. 2016. Za rok 2015 naši občané vyprodukovali téměř 133 tun 
komunálního odpadu a 17 tun objemného odpadu. Ze separovaného odpadu bylo nejvíce plastu - více než 
15 tun. Celkem bylo v naší obci vyprodukováno přibližně 194 tun odpadu (bez stavebních odpadů), což 
představuje asi 220 kg odpadu na jednu osobu. 

Dne 1. 2. 2015 zahájila svůj provoz opět pošta v Řenčích, bližší informace naleznete ve zpravodaji. 

Dne 17. 2. 2016 od 19:00 hodin na Hájích proběhne veřejné zasedání zastupitelstva obce. Vedle toho si 
vás dovoluji pozvat i na mnohé kulturní a sportovní akce, které naleznete v tomto zpravodaji i na našich 
webových stránkách. Plesová sezóna již začala hasičským bálem v Libákovicích a mysliveckým bálem 
v Řenčích. Pokračovat budeme ve Vodokrtech, kam se masopust vrací po celých osmnácti letech. 
Doufám, že si z nabízených akcí vyberete a zároveň děkuji všem dobrovolníkům za jejich ochotu a práci 
s jejich organizací spojenou. 

 Miloslava Loudová 

 

7. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE  
SE KONÁ 17. 2. 2016 OD 19:00 HODIN V KZ HÁJE 

 

PROGRAM:  
        - ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 
        - HOSPODAŘENÍ OBCE K 31. 12. 2015 

- PRODEJ POZEMKŮ (viz úřední deska) 
- SMLOUVA NA PROVEDENÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP 



SBĚR PLASTŮ PROBĚHNE OBVYKLÝM ZP ŮSOBEM V SOBOTU 27. 2. 2016. 
 

ČESKÁ POŠTA V ŘENČÍCH 
Česká pošta, s. p., informuje, že od 1. 2. 2016 bude obnoven prozatímní provoz pošty Řenče. Provozní 
doba bude stanovena od pondělí do pátku od 14:00 hodin do 16:00 hodin. V případě, že máte zájem o 
ukládání zásilek na této poště, vyplňte prosím na jakékoliv poště v ČR tiskopis „Žádost/opatření adresáta 
v souvislosti s dodáním poštovních zásilek a poukázaných peněžních částek v místě určeném v poštovní 
adrese“ nebo o změnu požádejte svého doručovatele. Kromě ukládání zásilek, bude pošta poskytovat i 
standardní poštovní a bankovní služby. 

Děkuji, vedoucí řídící pošty Přeštice, Bc. Lucie Pajerková Doryová 
 
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU V ŘENČÍCH 
LETNÍ SEMESTR ZA ČÍNÁ 12. 2. 2016  
Virtuální univerzita třetího věku si našla v Řenčích své příznivce. Garantem přednášek je Provozně 
ekonomická fakulta ČZU v Praze ve spolupráci s Centrem dalšího vzdělávání TU v Liberci. 
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno.  
Po ukončení semestru a splnění daných podmínek o studiu proběhne slavnostní ukončení pro všechny 
seniorské studenty, na kterém senioři obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru. 
V Řenčích bude letní semestr na téma Dějiny oděvní kultury III. v šestidílném cyklu přednášek zahájen 
v pátek 12. 2. 2016 v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích.  
Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt, bližší informace a přihlášky do 10. 2. 2016: 

Lenka Marková – 607 178 084, Miloslava Loudová – 603 810 622 
 
 
MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
Ženy Vodokrty zvou všechny příznivce a přátele masopustního veselí do MASOPUSTNÍHO 
PRŮVODU v sobotu 6. února 2016, sraz všech zájemců je v 11:30 hodin na koupališti ve Vodokrtech. 
Budeme rádi, když se k nám připojíte v Knihách ve 12:00 hodin a ve Vodokrtech po 13:00 hodině. 
Děkujeme všem příznivcům, kteří nás léta podporují, a věříme, že nás pochopíte a svoji přízeň nám 
zachováte i nadále. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K+M+B 
Každý rok od 1. do 14. ledna můžeme v českých městech a vsích potkat na čtyřicet tisíc koledníků 
v kostýmech Tří králů. Z výtěžku sbírky pak Charita České republiky celoročně pomáhá těm, kdo  

K+M+B 2015 
 
 

 
 

 

Ženy Vodokrty vás srdečně zvou 
na tradiční 

 

MASOPUSTNÍ 
VESELICI 

v sobotu 13. 2. 2016 od 20:00 hodin 
v sále hostince ve Vodokrtech. 

 

Hudba PROMĚNY BAND 



 
VALNÁ HROMADA SDH A D ĚSTKÝ MAŠKARNÍ BÁL LIBÁKOVICE 
Libákovičtí hasiči vás zvou na Valnou hromadu SDH Libákovice, která se uskuteční v sobotu 6. února 
2016 od 19 hodin v sále kulturního zařízení v Libákovicích. 
Dětský maškarní bál se uskuteční v sobotu 13. února 2016 od 14 hodin v sále kulturního zařízení v 
Libákovicích. Celé odpoledne budou děti provázet veselé písničky, soutěže, ale také spousty sladkých 
odměn. Chybět samozřejmě nebude ani bohatá dětská tombola. Všechny vás srdečně zveme a těšíme se 
na veselé odpoledne. 

 Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL ŘENČE 

 

 

 
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL HÁJE 
Zveme Vás na hájský maškarní bál, který se koná 27. 2. 2016 od 14:00 hodin v KZ. Už se těšíme, až 
bude naše kulturní zařízení plné krásných masek. Pro děti jsou připraveny soutěže, odměny a bohatá 
tombola. Maškarním rejděním budeme pokračovat od 20:00 hodin. Přijďte na skvělou zábavu. 

Rodiče z Hájů 

 
VÍKENDOVÉ CVI ČENÍ NA ŠUMAV Ě 
Pokud si chcete odpočinout a zároveň si i trochu zacvičit, je tato akce stvořená pro vás. Uskuteční se o 
víkendu 15. - 17. 4. 2016. Ubytování je v dependance hotelu Srní ve dvojlůžkových pokojích. Celková 
cena činí 2000 Kč. Cena zahrnuje snídaně a večeře formou bufetu, vstup do bazénu 25 x 12,5 metru, vstup 
do sauny/parní lázně, 4 hodiny cvičení, stolní tenis, úschovna kol, Wi-Fi internet, parkovné, poplatky 
obecnímu úřadu. Zájemce prosím o přihlášení a zároveň složení zálohy 1000 Kč do pátku 26. 2. 2016.  

                                                                 Iva Baumruková (605 068 175, ivabaumrukova@seznam.cz) 



 
VIKTORKA PLZE Ň! ANEB JINAK TO NEVIDIM 
Jedná se o muzikál, který mapuje vzestup plzeňského klubu z existenčního dna až do Ligy mistrů. Součástí 
příběhu jsou i mikropříběhy jednotlivých hráčů, jejich lásek, nadějí, vítězství, ale i proher. Moderní hudba 
v moderním aranžmá ještě více přiblíží toto dílo i té nejmladší generaci. Když chce člověk něco dokázat, 
musí tomu odevzdat i svoji duši – to je zásadním tématem muzikálu a poselstvím pro všechny věkové 
kategorie.  Chtěli byste zhlédnout toto představení v Novém divadle? Předběžný termín je březen - duben. 
Pokud byste měli zájem, nahlaste se mi do konce února. 

                                      Iva Baumruková (605 068 175 – stačí SMS, ivabaumrukova@seznam.cz) 

 
VI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE VE 
SJEZDOVÉM LYŽOVÁNÍ 28. 2. 2016 NA HOHENBOGENU 
 
Místo konání: Freizeit + Sport - Zentrum HOHENBOGEN (SRN) 
Datum konání: neděle 28. 2. 2016 
Vypsané kategorie: 

- Lyžařský kurz začátečníci 
- Lyžařský kurz mírně pokročilí 
- Lyžařský kurz pokročilí  
- Muži a chlapci 
- Ženy a dívky 
- Pořadatel: Tělovýchovná jednota Řenče ve spolupráci s Obcí Řenče 
- Disciplíny: obří slalom – dvě kola – časy se sčítají  
- Přihlášky: do 27. 2. 2016 do 20,00 hod. s požadavkem na dopravu na tel. 605 439 834 nebo 

605 068 175 nebo osobně dne 28. 2. 2016 do 10,00 hod. ve startovní budce soutěžní sjezdovky 
v areálu HohenBogen.  

- Prezentace: od 10,00 do 10,30 hodin dne 28. 2. 2016 ve startovní budce přímo na sjezdovce  
- Vyhlášení výsledků: 28. 2. 2016 v 15,00 hodin u dolní stanice lanovky v areálu s předáním 

medailí.  
- Předpisy:  
Závodníci, trenéři a diváci se závodů účastní na vlastní 
nebezpečí. Pořadatel nepřebírá odpovědnost za úrazy 
způsobené při závodu, tréninku atd. Případné změny v 
rozpise nebo časovém harmonogramu, stejně tak jako 
zrušení závodu jsou vyhrazeny rozhodnutím 
organizačního výboru.  
- Ředitel závodu: Ivo Baumruk  
- Startér:  Petr Škala 
- Časomíra: Pavel Fořt 
- Hlavní rozhodčí: Miloslava Loudová 
- Zdravotnické zabezpečení: Horská služba 112 

(Bergwacht Neukirchen bei Heilige Blut)  
 

 
AUTOBUS NA MISTROVSTVÍ OBCE 
Všichni zájemci o zájezd na mistrovství obce do Hohen Bogenu mají možnost se přihlásit na obecním 
úřadě. V neděli 28. 2. 2016 pojedou na lyže dva autobusy. Děti, které se účastní výcviku, pojedou společně 
se svými instruktory v prvním autobuse. Pro všechny ostatní zájemce bude připraven druhý autobus. 
Přihlášky u M. Loudové – 603 810 622 nebo u I. Baumrukové 605 068 175. Platba na obecním úřadu - 
cena 100 Kč. 
 
 



 
3. SPORTOVNÍ BÁL  
TJ Řenče vás srdečně zve na 3. sportovní bál, který se uskuteční dne 18. 3. 2016 v hostinci v Řenčích od 
20:00 hodin. Hudba: Hájenka, tombola a doprovodné programy, vstupné 50 Kč. 
 
TJ ŘENČE UKONČILA A ZAHÁJILA SPORTOVNÍ SEZÓNU 
Oddíl malé kopané pořádal tradiční přátelské silvestrovské fotbalové utkání na hřišti v Řenčích. Fotbalisty 
neodradilo mrznoucí počasí a sešli se v hojném počtu. Během utkání se zahřívali silvestrovským čajem a 
obě mužstva podala pěkný výkon na zmrzlém trávníku.  

Sportovci ze Řeneč nelenili a zahájili sportovní sezónu hned 1. ledna večerním bruslením na zimním 
stadionu v Home Monitoring Aréně v Plzni. Před vlastním bruslením načerpali inspiraci, když z hlediště 
mohli sledovat plzeňské hokejisty při tréninku. Pak jsme si rozdělili stadion pro hokejové utkání a zčásti 
pro volné bruslení. Bruslení na tak krásném ledě byl zážitek.  

Ani sobotu 2. ledna oddíl florbalu nevynechal a sešel se, aby odehrál další florbalové utkání v pronajaté 
hale v Měčíně.  

Po silvestrovské noci se všichni zúčastnění pořádně provětrali a podle rčení „jak na Nový rok, tak po celý 
rok“ se těšíme na další sportovně laděné akce v novém roce. 

Renata Hajžmanová 

K+M+B 
Každý rok od 1. do 14. ledna můžeme v českých městech a vsích potkat na čtyřicet tisíc koledníků 
v kostýmech Tří králů. Z výtěžku sbírky pak Charita České republiky celoročně pomáhá těm, kdo si sami 
pomoci nedokáží. Tříkrálové koledování připravila Obec Řenče společně s Českou katolickou charitou 
v Přešticích i letos v našich obcích. Skupinky Tří králů v doprovodu vždy jednoho dospělého koledovaly 
v Libákovicích, Vodokrtech, Knihách, Oseku, Řenčích a na Hájích. Do zapečetěných pokladniček vybrali 
koledníci od dárců v Libákovicích 5.725,- Kč, ve Vodokrtech a Knihách 6.110,- Kč, v Oseku 2.500,- Kč, 
v Řenčích 7.697,- Kč a v Hájích 2.371,- Kč, celkem 24.403,- Kč. 
Jsem ráda, že většina občanů přijímala malé koledníky s pochopením a vůlí pomáhat druhým. Všem 
dárcům děkujeme. Finanční prostředky budou použity na provoz Domova pokojného stáří Naší Paní 
v Klatovech, na péči o seniory, postižené a lidi v nouzi. 

Poděkování patří i koledníkům, kteří nás 
svým zpěvem potěšili, jmenovitě děkuji 
Adriance Brzicové, Aničce Studničkové, 
Klárce Dvořákové, Růžence Šestákové, 
Johance Liškové, Anetce Vakešové, 
Kájině Kaslové, Marku Forejtovi, Leničce 
Hrubé, Andrejce Mrázové, Míše 
Kučerové, Janině Hrabětové, Denisce 
Kreuzerové, Markétce Benešové, Gábince 
Burdové, Kamilce Mišterové, Nikolce 
Zrelicové a jejich dospělým doprovodům 
Mgr. Ivě Baumrukové, Heleně Cibulkové, 
Ireně Hrabětové, Janě Mrázové a Ivaně 
Brzicové. 

 
 Miloslava Loudová 

(na fotografii Kamila Mišterová, Gábina Burdová, Nikol Zrelicová) 

 
PRODEJ MEDU  
VČELAŘSTVÍ Miroslav Česák nabízí prodej medu přímo od včelaře na adrese: Řenče 17, číslo telefonu 
377 985 561, 608 440 171, 739 818 351. 

 



 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 

www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 

Výlety 

22. ledna jsme jeli do Plzně, do Muzea strašidel. Tato prohlídka muzea byla spojená s vyprávěním o 
pověstech z Plzně a z plzeňského okolí. Děti se také zapojily do hry o nalezení pokladu. Ačkoli některé 
pohádkové bytosti ve sklepení naháněly hrůzu, dětem se prohlídka líbila a přijely plné zážitků. 

26. ledna jsme vyjeli do Přeštic. Nejprve jsme se potěšili hezkým divadelním zpracováním pohádky O 
Budulínkovi v KKC a poté jsme navštívili Dům historie, kde jsme si prohlédli vláčky a kolejiště Josefa 
Němečka. 
 

Zápis do 1. třídy základní školy je slavnostním okamžikem. 

Z naší mateřské školy se k zápisu do řenečské školy chystalo 9 dětí. Nejen pro děti, ale pro celou rodinu 
se stává zápis do školy důležitým dnem. A když někoho čeká důležitá chvíle, většinou se na ni těší a 
připravuje. Ve školce jsme dětem připomněli, jak se správně chovat - tj. například Umět při příchodu 
pěkně pozdravit - ani ne moc nahlas, ani úplně potichu. Podat ruku - tu pravou. Umět se představit svým 
celým jménem. Také jsme si povídali o tom, jak to ve škole chodí, vyzkoušeli si nějakou básničku, 
písničku k zápisu.  

V průběhu roku plníme různé úkoly, kterými lze vysledovat (i ve srovnání s ostatními dětmi) školní zralost 
jednotlivých dětí. V Rámcově vzdělávacím programu, podle kterého pracují mateřské školy, jsou popsány 
očekávané výstupy, tj. vše to, co je optimální, aby dítě zvládalo před nástupem do školy. V měsíci lednu 
jsou s dětmi (ve všech MŠ) prováděny testy školní zralosti, které jsou dále zasílány k posouzení do 
psychologické poradny v Plzni.  

A byla středa 20. ledna – slavnostní den zápisu do 1. třídy. Děti a jejich rodiče při vstupu přivítala paní 
ředitelka školy a seznámila je s průběhem zápisu. 

A protože je zápis slavnostním dnem v životě dětí, tak kromě členů rodiny přišla i paní učitelka ze školky 
a také paní starostka, která dětem předala na památku knížku. Zápis je den, kdy chceme, aby si náš budoucí 
školáček uvědomil, že je již ve věku, kdy dokáže zvládnout víc, je samostatnější a šikovnější, než mladší 
děti ze školky. Kdy poznává, že je škola pro něj důležitá a že bude mít kolem sebe lidi, kteří mu budou 
držet palce. 

Každý předškolák většinou rád předvede, co již dokáže a umí. Paní učitelky ze základní školy si s dětmi 
popovídaly a plnily úkoly. Svým profesionálním přístupem a tím, jak je to v řenečské škole zvykem „škola 
hrou“ zjistí vše, co potřebují vědět (jak umí držet tužku, jak dokáže nakreslit postavu, zda správně 
vyslovuje, zda dokáže komunikovat s dospělými, zda se umí chovat jako budoucí školák (společenské 
chování, sebeuvědomění), jaké má poznávací schopnosti (jak se umí soustředit, jak udrží pozornost - jak 
porovnává, třídí, vyhledává rozdíly atd.)). 

A protože se všechny děti do školy moc těší a ví, že na ně čekají hodné paní učitelky, nezbývá nic jiného, 
než jim držet palce a popřát hodně úspěchů. 

Za MŠ Pavla Hřebcová 



 

ZE ŠKOLY  

Události ve škole 

Zápis do 1. ročníku proběhl 20. ledna. Přihlásilo se 13 dětí. V září jich nastoupí patrně 10 – jedna žákyně 
se bude vzdělávat doma, dva žádají o odklad. 

 

 
(na fotografii ze zápisu do 1. ročníku je Adéla Bláhová z Vodokrt s Radkou Švajcrovou) 

 

Děkujeme návštěvníkům, kteří přišli na Den otevřených dveří 13. ledna. Jsme rádi, že přišli rodiče našich 
žáků, paní starostka, i maminky budoucích prvňáků, kteří nejsou místní. Škola se mohla ukázat v běžném 
chodu. Našli jsme si čas i na povídání o principech, kterými se řídíme. Vše proběhlo v klidné atmosféře. 
Věříme, že všichni měli podobné pocity. 

 

Další příležitostí k diskuzi bude setkání v  mateřské škole 17. 2. v 16:00 hodin. Rodiče předškoláků se 
mohou seznámit se záměry školy a ptát se na vše, co je v této souvislosti zajímá.  

 

Zápis do mateřské školy proběhne 13. 4. 2016 v době 10:00 – 11:00 hodin a odpoledne 15:00 – 16:00 
hodin. 
 

Komunitní škola – škola pro všechny 
Další příležitost k popovídání bude 11. února. Společně s paní Kaslovou můžeme probírat otázky kolem 
zdravé výživy.  Pojďte s námi posedět, diskutovat, ochutnat. K dispozici budou i recepty. Máte-li nějaké 
osvědčené, přijďte je sdílet.  Od 16:00 hodin. Podáváme čaj, kávu. 
 



Angličtina 
Proběhlo zatím jedno setkání v lednu. Pod vedením paní Kosnarové jsme vedli jednoduchou konverzaci. 
45 minut jsme zkoušeli vyprávět o sobě. Paní Kosnarová upravovala naši výslovnost, nabídla fráze 
k zapamatování, reagovala na naše otázky. Příští setkání bude 9. 2. v 15:30 hodin. Chcete-li se přidat, jste 
vítáni.  
 

 
Předávání vysvědčení popsal Dan 
Šneberger ze 4. ročníku (vlevo). 
Pochváleni byli všichni žáci, ale jen pět 
jich mělo pochvalu písemnou. Máme 
žáky, kteří opakovaně přispívají do 
Zpravodaje (Klárka Dvořáková, Lukáš 
Faltejsek, Matěj Jun, z 5. ročníku) a 
další, kteří rádi pomáhají i bez pobízení 
(Dan Šneberger, Marek Forejt).  
Přejeme všem hezké prázdniny. 

                                                                                                 
Radka Černíková 

 

Představení v divadle Alfa 
„ Spadla klec“ to je představení, na kterém jsme byli 
v divadle Alfa. Bylo to moc pěkné a taky srandovní. 
Představení bylo o tom, jak drogista Bláha ukradl 
recept na plzeňské pivo. Tento případ major Kadaně a 
celá policejní stanice vyšetřovali, ale nemohli tomu 
přijít na kloub. Drogista Bláha zavolal, že se mu něco 
ztratilo z bytu. Přijel tam policista a vyšetřovatel pan 
Vitásek.Zeptal se všech svědků, ale nikdo nic nevěděl, 
jenom že ze sklepa jde nějaký smrad. Po dlouhém 
vyšetřování Vitásek zjistil, že ve sklepě vaří plzeňské 
pivo (proto od tamtud šel ten smrad). Bláha schoval 
recept na pivo do knihy, kterou mu zloděj (tlustý 
Francek) ukradl. A pak se recept vrátil do plzeňského 
pivovaru.                                                                                                                             

Klára Dvořáková 
 
Byli jsme v divadle Alfa v Plzni. Představení se 
jmenovalo Spadla klec. Líbilo se mi to, jak ten 
detektiv honil Bláhu. Po představení jsme se byli 
podívat v zákulisí. Tam se mi líbilo povídání pána, 
který nás provázel. Bylo to zajímavé.                                                                                                                     

Marek Forejt 
(ilustrace Andrea Mrázová) 
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